[image: image1.jpg]

 (ПРОЕКТ)
	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
У ТОРЪЯЛ  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

     ______________ сессия                                           № _____
     седьмого созыва                                                      _______ 2022 года

О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района от 25 марта 2020 г. № 51
«О реализации отдельных государственных полномочий»

В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 24 мая 2022 г.
№ 16 – З «О льготных тарифах на холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории Республики Марий Эл и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Марий Эл по установлению льготных тарифов», Уставом Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Собрание депутатов Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района от 25 марта 2020 г. № 51 «О реализации отдельных государственных полномочий», следующие дополнения:

1.1.Пункт 1 решения дополнить подпунктом 21, следующего содержания:

«21) по установлению льготных тарифов на холодное водоснабжение
и (или) водоотведение.».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:  http://mari-el.gov.ru/toryal).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности
и правопорядку.

Глава Новоторъяльского
муниципального района                                                      Е. Небогатиков